
Uchwała Nr 270/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 grudnia 2015 r.
 
w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej we Włodawie.

 
Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku
z postanowieniami art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie

 
uchwala, co następuje:

 
stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr XVII/68/15  Rady  Miejskiej  we  Włodawie  z  dnia
20 listopada  2015  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  formularzy  deklaracji  i  informacji
podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości w części załącznika Nr 2 „Informacja w
sprawie podatku od nieruchomości”, poz. D.2  rubryki nr 24, 25 i 26, poz. D.4 rubryki nr 44,
45 i 46 oraz poz. H rubryka nr 83, w których należy podać nr telefonu, fax oraz adres e-mail
a także  poz.  E.4  rubryki  nr  55  i  56,  w  których  należy  wpisać  numer  i  datę  księgi
wieczystej/aktu  notarialnego  i  nazwę  sądu/kancelarii  notarialnej,  z  powodu  przekroczenia
zakresu  delegacji  ustawowej  określonej  w art.  6  ust.  13 ustawy z  dnia  12 stycznia  1991
o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz.U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.).

 
UZASADNIENIE

 
Uchwała  Rady  Miejskiej  we  Włodawie,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 26 listopada 2015 r. W wyniku jej zbadania
w trybie nadzoru, Kolegium RIO w Lublinie podjęło 8 grudnia 2015 r. uchwałę Nr 236/2015
w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego,  uznając  że  niektóre  zapisy  uchwały
w istotny sposób naruszają prawo. 

Badaną  uchwałą  Rada  Miejska  określiła  wzory  formularzy  deklaracji  i  informacji
podatkowych  w  zakresie  podatku  od  nieruchomości.  W  załączniku  Nr  2  do  uchwały,
stanowiącym  wzór  „Informacji  w  sprawie  podatku  od  nieruchomości”,  zawarte  zostały
wymienione w sentencji rubryki, w których podatnik winien wpisać numer telefonu, fax oraz
adres e-mail, a także numer księgi wieczystej bądź aktu notarialnego oraz nazwę sądu bądź
kancelarii  notarialnej,   przy  czym  Rada  nie  wskazała,  że  podanie  tych  danych  jest
dobrowolne. Z delegacji ustawowej określonej w art. 6 ust. 13 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych wynika, że rada gminy określa w drodze  uchwały, wzory formularzy, o których
mowa w ust. 6 i w ust. 9 pkt 1oraz, że w formularzach zawarte będą dane dotyczące podmiotu
i  przedmiotu  opodatkowania  niezbędne  do wymiaru  i  poboru  podatku  od  nieruchomości.



W ocenie  Kolegium,  Rada  nie  była  upoważniona  do  wprowadzenia  w  załączniku  Nr  2
do badanej  uchwały  danych,  o  których  mowa  wyżej,  bowiem  nie  są  one  niezbędne  do
wymiaru i poboru podatku od nieruchomości. 

Rada  Miejska  we  Włodawie  w  wyznaczonym  przez  Kolegium  RIO  terminie  nie
usunęła  wskazanego  naruszenia  prawa.  W tym  stanie  rzeczy  Kolegium Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie  stwierdziło  nieważność określonej  w sentencji  części  zapisów
uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej we Włodawie prawo wniesienia skargi –
za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

 
 
 

 
Otrzymują:
1. Rada Miejska we Włodawie,
2. Burmistrz Włodawy.


	UZASADNIENIE

